

Gravité **MOYENNE**

Source : Institut Pasteur

FaibleMoyenneGrave

## ● Définition

Arthrite chronique enfant <16 ans.

## ● Symptômes

Arthrite >6 semaines raideur matinale boiterie

uvéïte

## ● Causes

Auto-immune HLA environnement

## ● Complications

Uvéïte retard croissance destruction articulaire

## ● Traitement

AINS méthotrexate biothérapies kiné

## ● Diagnostic différentiel

RAA leucémie ostéomyélite arthrite réactive

## ● Examens paracliniques

NFS VS/CRP ANA FR HLA-B27 écho articulaire examen ophtalmologique

## ● Protocole médicamenteux

AINS: Naproxène 10mg/kg x2/j; Méthotrexate 10-15mg/m<sup>2</sup>/sem SC; Étanercept 0.8mg/kg/sem SC si échec MTX; Examen ophtalmo/3mois si ANA+

## ☐☐ Interprétation des examens

NFS: Hb<12F/<13H=anémie

GB>10000=infection

Pla<150000=thrombopénie

CRP>5=inflammation

>100=bactérien

## ☐☐ Prise en charge hospitalière

Hospitalisation courte/ambulatoire

Éducation thérapeutique

Prévention récidives

## ☐☐☐☐☐ Protocole par tranche d'âge

┆ NOURRISSON (<2 ans): Posologies mg/kg; Paracétamol 15mg/kg/6h; PAS aspirine

┆ ENFANT (2-15 ans): Posologies poids; Sirop/dispersibles; Paracétamol 15mg/kg/6h

┆ ADULTE (>15 ans): Posologies standard; Adapter si IR/IH; Sujet âgé réduire 25-50%

⚠ **Avertissement** : ⚠ GestuKay est une application informative et ne remplace pas un avis médical professionnel. Consultez toujours un médecin qualifié pour tout problème de santé.